
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Starodrzew Sosnowy” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Starodrzew Sosnowy”, zwany dalej „rezerwatem”, 
obszar o powierzchni 21,65 ha, położony na terenie gminy Chełm, w powiecie chełmskim, w województwie 
lubelskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie starodrzewu sosnowego na siedlisku boru bagiennego. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody: 

1) rodzaj rezerwatu - Leśny (L); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ - Fitocenotyczny (PFi), 

b) podtyp - zbiorowisk leśnych (zl); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp – borów nizinnych (bni). 

§ 4. 1. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 
10,07 ha, położony na terenie gminy Chełm, w powiecie chełmskim, w województwie lubelskim. 

2. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są 
określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poz. 3880



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie 
 
 

Beata Sielewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3880



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „STARODRZEW SOSNOWY” 

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA 

W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-19921) 

 

Lp. X Y 

1 385989,70 813306,10 

2 385978,73 813284,60 

3 386001,57 813227,29 

4 386018,13 813197,74 

5 386055,85 813197,26 

6 386043,99 813174,68 

7 386043,98 813174,67 

8 386052,11 813167,04 

9 386058,72 813161,16 

10 386076,66 813140,48 

11 386093,54 813122,89 

12 386093,10 813120,67 

13 386093,11 813120,66 

14 386129,96 813089,27 

15 386156,42 813062,28 

16 386165,95 813055,93 

17 386187,38 813049,05 

18 386197,22 813047,63 

19 386198,81 813047,42 

20 386201,55 813049,02 

21 386237,26 813043,74 

22 386269,97 813042,61 

23 386286,63 813042,04 

24 386300,79 813043,78 

25 386383,17 813042,80 

26 386418,92 813062,35 

27 386463,04 813072,15 

28 386547,22 813068,46 

29 386587,92 813061,70 

30 386613,42 813060,32 

31 386622,18 813063,09 

32 386625,71 813063,09 

33 386629,24 813063,09 

                                                           
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz.1019). 

Lp. X Y 

34 386629,55 813061,18 

35 386629,56 813061,09 

36 386648,81 813066,88 

37 386688,18 813071,54 

38 386722,85 813073,56 

39 386726,15 813073,72 

40 386609,61 813287,17 

41 386537,71 813418,88 

42 386532,23 813416,43 

43 386511,95 813407,24 

44 386521,33 813385,15 

45 386500,58 813373,54 

46 386478,95 813411,79 

47 386456,96 813419,72 

48 386436,85 813412,99 

49 386421,90 813401,03 

50 386391,01 813424,09 

51 386359,89 813427,44 

52 386350,71 813421,18 

53 386298,99 813420,28 

54 386268,99 813430,13 

55 386262,65 813442,77 

56 386218,37 813438,34 

57 386180,64 813447,01 

58 386164,78 813454,02 

59 386114,43 813462,77 

60 386114,42 813462,77 

61 386073,81 813440,26 

62 386073,81 813440,24 

63 386048,13 813340,35 

64 385998,88 813309,45 

65 385989,70 813306,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3880



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY OTULINY REZERWATU PRZYRODY  

„STARODRZEW SOSNOWY” 

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA 

W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-19921)

Enklawa 1 

Lp. X Y 

1 386077,03 813039,55 

2 386081,78 813039,07 

3 386089,19 813038,34 

4 386100,27 813037,23 

5 386106,90 813036,58 

6 386111,97 813036,08 

7 386120,93 813035,22 

8 386130,04 813034,34 

9 386134,68 813033,90 

10 386142,50 813033,14 

11 386148,23 813032,59 

12 386157,82 813031,67 

13 386163,65 813031,10 

14 386169,84 813030,51 

15 386182,87 813029,25 

16 386200,79 813027,52 

17 386206,17 813027,00 

18 386217,28 813025,94 

19 386224,69 813025,22 

20 386255,10 813023,40 

21 386281,74 813020,78 

22 386297,28 813019,25 

23 386331,14 813015,91 

24 386344,04 813014,64 

25 386361,17 813012,96 

26 386381,10 813011,00 

27 386430,90 813006,10 

28 386524,24 812996,90 

29 386697,02 812979,79 

30 386782,03 812971,37 

31 386726,15 813073,72 

32 386722,85 813073,56 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz.1019). 

Lp. X Y 

33 386688,18 813071,54 

34 386648,81 813066,88 

35 386629,56 813061,09 

36 386629,55 813061,18 

37 386629,24 813063,09 

38 386625,71 813063,09 

39 386622,18 813063,09 

40 386613,42 813060,32 

41 386587,92 813061,70 

42 386547,22 813068,46 

43 386463,04 813072,15 

44 386418,92 813062,35 

45 386383,17 813042,80 

46 386300,79 813043,78 

47 386286,63 813042,04 

48 386269,97 813042,61 

49 386237,26 813043,74 

50 386201,55 813049,02 

51 386198,81 813047,42 

52 386197,22 813047,63 

53 386187,38 813049,05 

54 386165,95 813055,93 

55 386156,42 813062,28 

56 386129,96 813089,27 

57 386093,11 813120,66 

58 386093,10 813120,67 

59 386077,03 813039,55 

Enklawa 2 

Lp. X Y 

1 386420,96 813632,74 

2 386114,42 813462,77 

3 386114,43 813462,77 

4 386164,78 813454,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3880



Lp. X Y 

5 386180,64 813447,01 

6 386218,37 813438,34 

7 386262,65 813442,77 

8 386268,99 813430,13 

9 386298,99 813420,28 

10 386350,71 813421,18 

11 386359,89 813427,44 

12 386391,01 813424,09 

13 386421,90 813401,03 

14 386436,85 813412,99 

15 386456,96 813419,72 

16 386478,95 813411,79 

17 386500,58 813373,54 

18 386521,33 813385,15 

19 386511,95 813407,24 

20 386532,23 813416,43 

21 386537,71 813418,88 

22 386420,96 813632,74 

Enklawa 3 

Lp. X Y 

1 385912,21 813350,65 

2 386000,68 813187,90 

3 386019,26 813186,57 

4 386040,58 813177,86 

5 386043,98 813174,67 

6 386043,99 813174,68 

7 386055,85 813197,26 

8 386018,13 813197,74 

9 386001,57 813227,29 

10 385978,73 813284,60 

11 385989,70 813306,10 

12 385998,88 813309,45 

13 386048,13 813340,35 

14 386073,81 813440,24 

15 385912,21 813350,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3880



Załącznik nr 3 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3880


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE   z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-08-28T11:56:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




